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Podejście do zarządzania

Nasza działalność biznesowa opiera się na ugruntowanych i 

zaufanych relacjach z różnymi interesariuszami. Dlatego też 

musimy zapewnić przejrzystość całej naszej działalności bizne-

sowej – począwszy od zrównoważonego zaopatrzenia, poprzez 

produkcję i dostawę naszych produktów, aż po przekazywanie 

wyników zewnętrznym interesariuszom. 

Arctic Paper współpracuje z szeroką siecią dostawców na całym 

świecie. Dostawcy ci zapewniają nam surowce, chemikalia, 

energię, usługi logistyczne i inne usługi, które umożliwiają nam 

obsługę naszych klientów. Poza utrzymaniem zrównoważonego 

charakteru naszych własnych działań,  

istotne jest, byśmy brali pod uwagę podejście przyjęte przez 

naszych dostawców. Dążymy do wyboru dostawców, którzy 

mogą i chcą nas zapewnić, że szanują nasze wartości dotyczące 

Ludzi i Środowiska.  W 2018 roku wprowadziliśmy Kodeks 

postępowania dostawców Grupy Arctic Paper. 

Ponadto chcemy, aby w całej naszej działalności panowała 

przejrzystość i etyka. Opracowaliśmy i przestrzegamy Kodeksu  

postępowania oraz zasad społecznej odpowiedzialności  

biznesu, jednak zdajemy sobie sprawę z potrzeby podnoszenia 

świadomości tych zagadnień wśród naszych pracowników. 

Odpowiedzialny łańcuch dostaw
Arctic Paper jest głęboko związana globalnym łańcuchem 

wartości. Współpracujemy z ponad 200 dostawcami materiałów, 

przy czym 30 spośród nich odpowiada za ponad 90% zakupów i 

uznawanych jest  za głównych dostawców. 

W naszych papierniach stosujemy procedury, dzięki którym 

produkcja papieru odbywa się przy możliwie najmniejszym 

bezpośrednim zanieczyszczeniu wody, powietrza i gleby  

(odpady). Ponieważ środowisko naturalne nie ma żadnych  

granic, wpływ naszych dostawców ma ogromne znaczenie,  

dlatego też, gromadzimy informacje dotyczące osiąganych 

przez nich wynikach środowiskowych, tak abyśmy mogli 

podejmować świadome decyzje zakupowe oparte na specyfi-

kacjach produktowych i oddziaływaniu na środowisko.  

Obecnie dostawca, którego wartość zakupu przekracza 90 

procent, przekazuje nam deklaracje środowiskowe, co pomaga 

nam w przeprowadzeniu analizy cyklu życia naszych produktów.

Aby upewnić się, że nasi główni dostawcy odpowiedzialnie 

podchodzą do swojej działalności, prosimy ich o przedsta-

wianie specjalnego pisemnego raportu. Raport ma na celu 

uszczegółowienie ich działań w zakresie ekologii  

w odniesieniu do zużycia energii, zanieczyszczeń powietrza, wody 

i zużycia surowców – w szczególności drewna. Zwracamy  

się również do nich o informacje, czy posiadają własny  

Kodeks postępowania i Politykę społecznej odpowiedzialności 

biznesu. Jednocześnie oczekujemy, że nasi dostawcy wezmą 

pod uwagę nasz Kodeks postępowania i Politykę społecznej 

odpowiedzialności biznesu.  

Chcemy stosować takie samo podejście do naszych pozostałych 

dostawców. 

Arctic Paper oczekuje od swoich dostawców przestrzegania 

wysokich standardów oraz wartości wyznawanych przez naszą 

organizację. Naszym celem na rok 2019 było osiągnięcie  

co najmniej 75-procentowej zgodności z naszym  

Kodeksem postępowania dla dostawców, albo poprzez  

podpisanie naszego Kodeksu, albo przekazanie nam przez 

dostawcę równoważnego dokumentu. Na koniec roku 2020 

udało nam się osiągnąć wynik na poziomie 83 procent.

Nasz Kodeks postępowania dla dostawców Grupy Arctic Paper 

obejmuje najważniejsze obszary: Prawo i przepisy, prawa 

człowieka i prawo pracy, korupcję i przekupstwo, środowisko. 

Dokument ten zostanie dołączony do każdej umowy i winien 

być podpisany łącznie z tą umową. Oczekujemy, że dostawcy 

będą przestrzegać wymogów określonych w tym dokumencie. 

Kodeks postępowania dla dostawców odnosi się do wszystkich 

dostawców Grupy Arctic Paper oraz stron trzecich, z którymi 

nasi dostawcy umowy zawierają.

Dostawcy, którzy posiadają własny Kodeks postępowania lub 

politykę społecznej odpowiedzialności biznesu, które są zgod-

ne z wartościami Arctic Paper, opisanymi w naszym Kodeksie 

postępowania dla dostawców, są proszeni o przekazanie nam 

egzemplarza takiego dokumentu. Jest to równoważne z podpi-

saniem obowiązującego w Arctic Paper Kodeksu postępowania 

dla dostawców.

Ze względu na specyfikę naszej działalności, w szczególności 

wiele uwagi poświęcamy naszym dostawcom celulozy. Dodatko-

wo oczekujemy, że spełniają oni wymagania certyfikacji FSC® i 

PEFC™, a tym samym, że są audytowani przez stronę trzecią w 

zakresie gospodarki leśnej.

Jeśli sądzimy, że partner nie spełnia naszych wymogów etyc-

znych, wzywamy go do zmiany swojego postępowania. Arctic 

Paper może zaoferować wsparcie wskazując kwestie do poprawy.  

Następnie oczekujemy, że dostawca podejmie działania napraw-

cze w racjonalnym czasie, aby spełnić dane wymogi. W przypad-

ku niepowodzenia, jesteśmy gotowi zakończyć taką współpracę.
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Weryfikacja oświadczeń naszych dostawców masy celulozowej 

jest dla nas ważna, dlatego produkty wysyłane przez naszych 

dostawców podlegają trzyetapowej procedurze weryfikacji.  

Po pierwsze, prosimy naszych dostawców o przekazywanie kart 

z deklaracjami środowiskowymi, kart charakterystyki produktów 

(zgodnie z postanowieniami rozporządzenia unijnego REACH) 

oraz parametrów technicznych ich produktów.  

Po drugie, testujemy małe próbki produktów w naszych labo-

ratoriach, aby sprawdzić, czy mają one określone właściwości. 

Po trzecie, prowadzimy próby w papierni, aby zobaczyć, jak 

produkty zachowują się w środowisku produkcyjnym. Podobne 

procedury stosuje się w przypadku innych dostawców. Prze-

prowadzamy również coroczne kontrole ważności certyfikatów 

posiadanych przez naszych dostawców. W ten sposób jesteśmy 

w stanie certyfikować jakość naszych produktów. W tym duchu 

planujemy również przeprowadzać audyty  naszych dostaw-

ców, aby potwierdzić ich zgodność z założeniami Kodeksu 

postępowania dla dostawców.  

Ze względu na ograniczenia związane z globalną pandemią 

Covid-19 oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa naszym 

pracownikom i pracownikom naszych dostawców przesunęliśmy 

planowane audyty na 2021 rok.

Kluczowy wskaźnik efektywności Cel na rok 2022 2020 2019 2018 2017 2016

Udział głównych dostawców, którzy przekazali podpisane  

deklaracje środowiskowe
100 83 98 64 75 56

Udział głównych dostawców, którzy podpisali Kodeks postępowania  

dla dostawców lub posiadają własny kodeks postępowania
90 83 85 n.a. n.a. n.a.

Liczba dostawców, którzy podlegają audytom realizowanym przez  

Arctic Paper w celu potwierdzenia zgodności z Kodeksem  

postępowania dla dostawców

10 43 4 n.a. n.a. n.a.

Udział dostawców celulozy, posiadających certyfikat FSC® i/lub PEFC™ 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Począwszy od 2019 we współpracy z projektem Book Chain, 

dokonaliśmy oceny procesów odpowiedzialnego zaopatrze-

nia w papierni Arctic Paper Kostrzyn. Wyniki tej oceny pomogą 

nam ulepszyć stosowane przez nas najlepsze praktyki i procesy 

oraz dostrzec nowe możliwości i wyzwania, przed jakimi stajemy 

zarządzając odpowiedzialnie realizowanymi zakupami. Wykazujemy 

się dogłębną znajomością krajów, w których dokonujemy zakupów 

surowca oraz zagadnień dotyczących zrównoważonego rozwoju na 

poziomie lasu, a ponadto wdrożyliśmy solidny, formalny proces, 

aby śledzić na bieżąco nowe rozwiązania w zakresie problemów/

wyzwań dotyczących lasów. Regularnie wizytujemy naszych dostaw-

ców celem dokonania oceny ich wyników środowiskowych, plantacji 

i szkółek leśnych. Śledzimy analizy branżowe przygotowywane 

przez agencje Brian McClay oraz Hawkins Wright. Współpracujemy 

również z organizacją NEPCon, która przekazuje informacje i  

sugestie dotyczące krajów, w których realizujemy zakupy.  

Za każdym razem żądamy od naszych dostawców przedstawienia 

pisemnego sprawozdania dotyczącego wyników środowiskowych 

oraz gromadzimy obszerne dane dotyczące energii,  

zanieczyszczeń powietrza i wody oraz pozyskiwanych surowców. 

Nasza polityka zakupowa zawiera wymagania dotyczące 

śledzenia źródeł pochodzenia masy włóknistej w celu  

zapewnienia, że żaden produkt nie pochodzi z kontrowersyj-

nych źródeł, określanych jako: 

Nielegalnie pozyskiwane zasoby leśne lub które pochodzą z 

obszarów, które nie mają zgody właściwego organu; 

Drewno pozyskiwane z naruszeniem praw obywatelskich  

i tradycji lokalnych; Drewno pochodzące z lasów  

podlegających wysokim wymaganiom dotyczącym ochrony; 

Drewno pozyskiwane z obszarów zamienianych z naturalnie 

występującymi lasami na plantacje; 

Drewno pozyskiwane z obszaru, na którym zasadzono  

genetycznie zmodyfikowane drzewa; 

Drewno pozyskiwane z naruszeniem zasad MOP (Konferencja 

Międzynarodowej Organizacji Pracy z roku 1998 – Deklaracja 

MOP dotycząca Fundamentalnych Zasad i Praw w Pracy)

Wierzymy, że siła naszego łańcucha dostaw opiera się na wia-

rygodnych, długoterminowych relacjach z naszymi dostawcami. 

Wprowadzamy zmiany do naszego portfela dostawców celem 

poprawy standardów w zakresie wszystkich aspektów –  

ekonomicznych, etycznych i środowiskowych. W przypadku 

konieczności dokonania zmian, po ich wprowadzeniu jesteśmy 

otwarci na ponowne nawiązanie współpracy z poprzednimi dos-

tawcami.
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Transport
W procedurze wyboru firm, którym możemy powierzyć transport naszych produktów, stosujemy konkursy ofert na poszczególne 

trasy. Czynniki, które bierzemy pod uwagę przy podejmowaniu decyzji dotyczących usług transportowych to: jakość dostarczanej 

dokumentacji, oferowana cena i wpływ danego przewoźnika na środowisko.

Działalność transportowa powoduje hałas, emisje do powietrza i zużycie paliw (głównie paliw kopalnych). Silniki pojazdów 

ciężarowych dzielą się na różne klasy EURO, w których wyższe liczby oznaczają silniki o niższej emisji, zwłaszcza tlenków azotu i 

tlenku węgla. Śledzimy statystyki transportu, które obejmują transport gotowych wyrobów z naszych papierni do miejsc  

przeznaczenia. Koncentrujemy się na zwiększeniu procentowego udziału silników w klasach EURO 5 i EURO 6.

Kluczowy wskaźnik efektywności Cel na rok 2022 2020 2019 2018 2017 2016

Udział silników klasy Euro 3 0% 0% 1% 1% 3% 3%

Udział silników klasy Euro 4 5% 1% 3% 6% 11% 13%

Udział silników klasy Euro 5 50% 44% 47% 54% 53% 50%

Udział silników klasy Euro 6 45% 55% 49% 39% 34% 34%

Duże firmy transportowe, które są naszym głównym dostawcą usług transportowych, dążą do uzyskania wysokiej efektywności 

transportu w połączeniu z profilem ekologicznym, dlatego też stale odnawiają flotę pojazdów, przesuwając punkt ciężkości w 

kierunku wyższych klas EURO.

Mając na uwadze ogromny wpływ transportu na środowisko chcemy zwiększyć efektywność naszego łańcucha transportowego 

przy jednoczesnej redukcji emisji CO2 poprzez wdrożenie transportu intermodalnego do naszego procesu logistycznego.

W 2020 roku 20% dostaw realizowanych z naszych papierni do naszych klientów było przewożonych transportem intermodalnym.

Etyka biznesowa

Cenimy przejrzystość w relacjach wewnętrznych i zewnętrznych, 

ponieważ wszelkie nieetyczne zachowania mogą narazić nas na 

ryzyko utraty reputacji i strat finansowych.  

Nasz Kodeks postępowania zawiera jasne wytyczne dotyczące 

zachowań biznesowych naszych pracowników, w tym brak tole-

rancji dla łapówek, korupcji i innego nieetycznego postępowania. 

Zdajemy sobie sprawę, że nasze biura sprzedaży oraz działy 

zakupów i logistyki to miejsca, w których ryzyko korupcji i 

narażenia na łapówkarstwo jest największe.  

Nasze podejście do działań antykorupcyjnych w tych  

obszarach jest strukturalnie wbudowane w nasze procesy.

Mamy siedmiostopniowe podejście do zakupów, które  

ogranicza możliwości nieetycznego postępowania. Najpierw 

dzielimy pozycje zakupowe na grupy zaopatrzeniowe. 

Następnie gromadzimy informacje o grupach zaopatrzeniowych 

i rynku. W kolejnych krokach tworzymy portfel potencjalnych 

dostawców i wybieramy strategię dla każdej grupy zaopatrze-

niowej. Następnie negocjujemy z wybranymi dostawcami i in-

tegrujemy się dalej z naszymi wybranymi dostawcami. Wreszcie 

prowadzimy stały monitoring rynku zakupów, aby zapewnić 

konkurencyjność naszych kontraktów. Wszystkie decyzje  

podejmowane w tym procesie nigdy nie są uzależnione od  

jednej osoby, co zmniejsza ryzyko przekupstwa lub korupcji.  

W przypadku dużych projektów inwestycyjnych, decyzje 

dotyczące zakupów inwestycyjnych podejmowane są przez 

specjalną komisję; rozważamy rozszerzenie tej praktyki na inne 

duże zakupy. Dział logistyki posiada podobny system zakupów. 

Jeśli chodzi o sprzedaż, ustaliliśmy cenniki zatwierdzone przez 

nasze kierownictwo, a następnie przekazaliśmy je członkom 

naszych zespołów sprzedaży. Premie dla członków zespołu 

sprzedaży nie są związane wyłącznie z ich indywidualnymi wyni-

kami sprzedaży, ale również z ogólnymi wynikami finansowymi 

przedsiębiorstwa. Naszym klientom oferujemy premie za okresy 

półroczne i roczne, jednak są one powiązane z wielkością 

sprzedaży, np. poprzez ściśle monitorowane przedziały 

wielkości sprzedaży. Arctic Paper nie oferuje klientom innych 

premii (na przykład świadczonych w naturze).
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Rozumiemy, że etyka biznesu jest w dużym stopniu kwestią 

świadomości.  Część programu wprowadzającego dla nowych 

pracowników obejmuje takie tematy, takie jak prawo i przepisy, 

środki zapobiegania łapówkarstwu i korupcji, prawa człowieka 

i odpowiedzialność środowiskową. Od roku 2018, program 

obejmuje wszystkie jednostki w Grupie. Dlatego też, naszym 

kluczowym wskaźnikiem efektywności w tym zakresie jest liczba 

pracowników, którzy wzięli udział w tych szkoleniach. 

Ambitny cel na rok 2022 zostanie osiągnięty poprzez wdrożenie 

programu szkoleniowego z zakresu etyki biznesu we wszystkich 

działaniach w ramach Arctic Paper. W celu przyśpieszenia tego 

procesu, mamy zamiar wprowadzić program szkoleniowy nie 

tylko dla nowych pracowników, ale również dla tych, którzy są 

zatrudnieni w firmie od dłuższego czasu.

Naszym celem jest również to, aby nasi pracownicy podpisywali 

deklaracje, że zapoznali się z naszym Kodeksem postępowania. 

Planujemy specjalistyczne szkolenia dla osób zatrudnionych w 

działach zakupów, logistyki i sprzedaży – trzy obszary, w których 

ryzyko nadużyć uważamy za największe. Bardziej podstawowe, ale 

kompleksowe szkolenia, będą oferowane innym pracownikom.

Kluczowy wskaźnik efektywności Cel na rok 2022 2020 2019 2018 2017 2016

Liczba pracowników, którzy uczestniczyli w Programie 

szkoleń z zakresu etyki biznesu (w ciągu roku)
100% 32 (544) 20 (553) 179 (578) 34 (419) 22 (419)

Liczby w nawiasach stanowią łączną liczbę

Reklamacje

Kolejnym aspektem utrzymania integralności naszej działalności 

jest dbałość o to, aby nasi klienci byli zadowoleni ze sposobu, 

w jaki prowadzimy naszą działalność oraz z dostarczanych przez 

nas produktów. Z tego powodu uważnie monitorujemy wszelkie 

reklamacje zgłaszane przez naszych klientów. 

Kategoryzujemy i oceniamy wszystkie złożone reklamacje. Oce-

ny dokonują głównie nasze zespoły sprzedaży, a w razie potrze-

by kierownictwo. Dbamy o to, aby wszystkie reklamacje zostały 

rozpatrzone i rozstrzygnięte. Naszym celem jest minimalizacja 

kosztów reklamacji, ale zdajemy sobie sprawę, że nie wszystkie 

przedłożone nam reklamacje są uzasadnione. 

Kluczowy wskaźnik efektywności Cel na rok 2022 2020 2019 2018 2017 2016

Wartość reklamacji w stosunku do przychodów ze sprzedaży (%) 0.5 0,48 0,47 0,58 0,61 0,58

Przychody ze sprzedaży (w mln PLN) 2.016 2.309 2.293 2.248 2.297

Aby zmniejszyć ryzyko reklamacji, na bieżąco podejmowane są działania. W 2019 roku nasze zespoły techniczne z 3 papierni 

opracowały nowe procedury oraz politykę rozpatrywania skarg oraz wydały Ogólne zalecenia dotyczące przyjmowania i rozpatry-

wania skarg. Dokumenty te mają na celu stworzenie, z punktu widzenia firmy handlowej i klientów, przewidywalnego, spójnego, 

efektywnego pod względem czasu i kosztów, procesu rozpatrywania reklamacji. 

Zgodność z prawem i regulacjami
Ze względu na fakt, że Arctic Paper S.A. jest spółką notowaną 

na giełdzie, jesteśmy zobowiązani do przestrzegania zasad 

określonych w dokumencie „Dobre Praktyki Spółek Notowa-

nych na GPW 2016”. Przestrzegamy i stosujemy się do wszyst-

kich obowiązujących praw i przepisów w krajach Unii Europej-

skiej, w których prowadzimy działalność. Duża część tych praw i 

przepisów jest jednolita w całej Unii, chociaż jesteśmy wyczu-

leni na wszelkie różnice. Przestrzeganie prawa i przepisów jest 

dla nas zarówno koniecznością biznesową, jak i sposobem na 

zapewnienie zrównoważonego rozwoju naszych działań. 

Monitorujemy liczbę otwartych spraw sądowych, w których 

Arctic Paper uznano za winną naruszenia prawa lub przepisów. 

Rozdzielamy je na biznesowe i nie-biznesowe, a także na kary 

większe i mniejsze niż 2 mln zł. W odniesieniu do zgodności 

prawnej i regulacyjnej, naszym celem jest zminimalizowanie 

ryzyka bycia pozwanym. 
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Kluczowy wskaźnik efektywności Związany z biznesem* Niezwiązany z biznesem*

2016
Grzywna wyższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

Grzywna niższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

2017
Grzywna wyższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

Grzywna niższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

2018
Grzywna wyższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

Grzywna niższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

2019
Grzywna wyższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

Grzywna niższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

2020
Grzywna wyższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

Grzywna niższa niż 2 mln zł 0 0 0 0

*Pozwy sądowe związane z działalnością gospodarczą, złożone przez klientów. Wszystkie pozostałe określa się, jako niezwiązane z działalnością biznesową  

Przejrzystość

Oprócz przejrzystości w relacjach wewnętrznych i zewnętrznych, 

cenimy sobie stałą i przejrzystą komunikację z naszymi interes-

ariuszami, co zostało wyjaśnione w naszej Polityce społecznej 

odpowiedzialności biznesu. Rozumiemy, że różne tematy mają 

różne znaczenie dla naszych grup interesariuszy. Dlatego też, 

używamy różnych kanałów komunikacji do informowania o nas-

zych działaniach.

Powszechnie stosowanym kanałem komunikacyjnym jest skrzyn-

ka pocztowa Relacje Inwestorskie. Po otrzymaniu zapytania, 

wiadomość jest przekazywana najbardziej kompetentnej  

osobie, która na nie odpowiada. W chwili obecnej dotyczy to 

tylko obszaru relacji inwestorskich, ale chcemy, aby istniała 

scentralizowana skrzynka odbiorcza dla wszystkich zapytań. 

Poniżej zamieszczamy matrycę wyjaśniającą, w jaki sposób 

różne kanały komunikacji są wykorzystywane do komunikowania 

naszych istotnych kwestii różnym grupom interesariuszy.  

Niniejszy Raport Zrównoważonego Rozwoju służy jako podstawa 

do informowania o naszej pracy związanej ze zrównoważonym 

rozwojem i jako taki jest ważnym kanałem komunikacji. 

Klienci Pracownicy Dostawcy Akcjonariusze

Środowisko i 

Klimat

 ›  Raport EMAS

 ›  "Paper Profiles”  

[Profile Papieru] 

 ›  Polityka środowiskowa

 ›  Raport EMAS  ›  Raport EMAS

 ›  Kodeks postępowania 

i Polityka społecznej 

odpowiedzialności biznesu

 ›  "Paper Profiles” [Profile 

Papieru] 

 ›  Raport EMAS

 ›  "Paper Profiles”  

[Profile Papieru] 

 ›  Polityka środowiskowa

Ludzie  ›  Bezpośrednia komunikacja 

poprzez biura sprzedaży

 ›  Kodeks postępowania 

i Polityka społecznej 

odpowiedzialności biznesu
 ›  Intranet, szeroko dostępny 

dla wszystkich pracowników

 ›  Spotkania, zarówno indywi-

dualne (w cztery oczy), jak i 

grupowe

 ›  Szkolenie i edukacja

 ›  Bezpośrednia komunikacja 

poprzez działy zakupów

 ›  Kodeks postępowania 

i Polityka społecznej 

odpowiedzialności biznesu

 ›  Nasz Kodeks postępowania 

i Polityka społecznej 

odpowiedzialności biznesu

Działalność 

biznesowa

 ›  Bezpośrednia komunikacja 

poprzez biura sprzedaży

 ›  Komunikaty prasowe

 ›  Spotkania

 ›  Raporty okresowe i roczne

 ›  Walne zgromadzenia

 ›  Komunikaty prasowe

 ›  Kodeks postępowania 

i Polityka społecznej 

odpowiedzialności biznesu



Head Office (Poland)

Arctic Paper S.A.

ul. Fabryczna 1

PL-66470 Kostrzyn nad Odrą 

 

Head Office (Sweden)

Arctic Paper S.A. (Filial)
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Investor relations 
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